

CLUBE DE TIRO, CAÇA E PESCA DE VALENÇA

Fundado em 13 de Abril de 1954

Reconhecido de utilidade pública Municipal (Deliberação nº 518 de 29 de novembro de 1958) e Estadual (Lei nº 4.294 de 17 de maio de 1960)

PARECER DO CONSELHO FISCAL SOBRE A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2020

INTRODUÇÃO

Avaliou-se as Demonstrações Contábeis do **CLUBE DE TIRO, CAÇA E PESCA DE VALENÇA - CTCPV**, compostas por: BALANÇO PATRIMONIAL; BALANCETE, DEMONSTRAÇÕES DO EXERCÍCIO; DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA; DEMONSTRAÇÃO DE ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS e NOTAS EXPLICATIVAS, elaboradas pela empresa de contabilidade contratada e pelo tesoureiro do Clube.

ANÁLISE

- As Demonstrações Contábeis foram elaboradas seguindo a legislação em vigor, observando as disposições das Normas brasileiras de Contabilidade e do Conselho Federal e Contabilidade.
- 2. Na avaliação do exercício de 2020 o Conselho Fiscal constatou um superávit no exercício de R\$ 42.596,74 (Quarenta e dois mil quinhentos e noventa e seis Reais e setenta e quatro centavos), já contabilizados os investimentos em novas estruturas, no valor de R\$ 99.759,05 (noventa e nove mil e setecentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos).

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Após a análise das Demonstrações Contábeis o Conselho Fiscal não encontrou nenhuma irregularidade em relação ao atendimento das normas e leis regulamentares, e é de opinião que os referidos documentos refletem adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a situação patrimonial, econômica, financeira e de gestão do Clube de Tiro, Caça e Pesca de Valença – CTCPV.

TIRO CACATAL PRINCIPAL PRI

CLUBE DE TIRO, CAÇA E PESCA DE VALENÇA

Fundado em 13 de Abril de 1954

Reconhecido de utilidade pública Municipal (Deliberação nº 518 de 29 de novembro de 1958) e Estadual (Lei nº 4.294 de 17 de maio de 1960)

Por fim, APROVA INTEGRALMENTE as Demonstrações Contábeis do exercício de 2020 aqui presentes.

Valença, 10 de Março de 2021.

Nelmari/Lage/Correa

Presidente

José Wilson Salles Ávila Filho

Membro Efetivo

Anthero de Oliveira Benedicto

Membro Suplente